

**বিষয়ঃ Invitation to Participate-Open Registration Program on Strategic
Planning in Technical and Vocational Education and Training (TVET)
(Tentative Dates: 20-24 May, 2019) -এ বিভাগের ওয়েব সাইটে প্রকাশ।**

সূত্র: অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগের স্মারক নং-০৯.০০.০০০০.২২৫.৩২.০০৩.১৬/১২৮; তারিখ: ০৪ এপ্রিল, ২০১৯ খ্রি.

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রোক্ত স্মারকে অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ হতে প্রাপ্ত পত্রের কপি এতদসঙ্গে প্রেরণ করা হলো। পত্রে বর্ণিত তথ্যাদি এ বিভাগের ওয়েব সাইটে প্রকাশ করার জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ জানানো হলো।

সংযুক্তি: বর্ণনামতে ০২ (দুই) পাতা।



(এ. কে. এম. শফিকুর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব (প্র. ও অর্থ)
ফোন : ৪১০৫০১৩০

✓ প্রোগ্রামার
কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ
শিক্ষা মন্ত্রণালয়
বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

নং-৫৭.০০.০০০০.০৪০.২৭.০২৭.১৮-৩৮২

তারিখ : ২৬ চৈত্র, ১৪২৫
০৯ এপ্রিল, ২০১৯

অনুলিপি (সদয় অবগিতর জন্য):

১. সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
২. যুগ্মসচিব (প্র. ও অর্থ)-এর ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
৩. অফিস কপি।

৭৪৫/১৭
১৭/৩/১৯

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
অর্থ মন্ত্রণালয়
অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ
সিপিএসসি
শের-ই-বাংলানগর, ঢাকা-১২৩৭।
www.erd.gov.bd

নং	১৪২৫
তারিখ	১৭/৩/১৯
সচিব	

স্মারক নম্বর: ০৯.০০.০০০০.২২৫.৩২.০০৩.১৬/১২৮

তারিখ: ২১ চৈত্র ১৪২৫

০৪ এপ্রিল ২০১৯

বিষয়: Invitation to Participate-Open Registration Program on Strategic Planning in Technical and Vocational Education and Training (TVET) (Tentative Dates: 20-24 May 2019).

সূত্র: কলম্বো প্ল্যান স্টাফ কলেজ এর পত্র Ref: SC/2019/0472/PCD, dated: 27 March 2019

উপর্যুক্ত বিষয়ে কলম্বোপ্ল্যান স্টাফ কলেজ (CPSC)-এর সূত্রস্থ স্বব্যাখ্যাত পত্রটি এতদসঙ্গে প্রেরণ করা হলো। সিপিএসসি আগামী ২০-২৪ মে ২০১৯ সময়কালে ফিলিফাইন-এর রাজধানী ম্যানিলায় অনুষ্ঠিতব্য Strategic Planning in Technical and Vocational Education and Training শীর্ষক Open Registration Program -এ অংশগ্রহণের জন্য আহ্বান করেছে। উক্ত প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণে আগ্রহী প্রার্থীগণ www.cpsctech.org-এর মাধ্যমে সরাসরি অনলাইনে রেজিস্ট্রেশন করতে পারবেন। অনলাইন রেজিস্ট্রেশন, আনুষঙ্গিক ফি এবং সিডিউল এর বিস্তারিত তথ্যাদি <http://strategicplanning2019.cpsctech.org> লিঙ্ক হতে পাওয়া যাবে।

২। বর্ণিতাবস্থায়, প্রস্তাবিত Open Registration Programs টি প্রচারনার নিমিত্ত জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ এবং অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ-এর ওয়েবসাইটে প্রকাশ করার প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো। উল্লেখ্য, প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণে আগ্রহী প্রার্থীগণকে আগামী ২০ এপ্রিল ২০১৯ তারিখে মধ্যে রেজিস্ট্রেশন সম্পন্ন করতে পারবেন।

সংযুক্তিঃ বর্ণনা মোতাবেক।

অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন ও উন্নয়ন) এর দপ্তর
তারিখ: ১৭/৩/১৯
সচিব

M. M. J. Malik

১৭-৩-২০১৯

মুসরাত মেহ্ জাবীন

উপসচিব

ফোন: ৯১১৯৭২২

ইমেইল: mmjmalik@gmail.com

বিতরণ :

- ১) সচিব, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়
- ২) সচিব, কারিগরি ও মাদ্রাসা শিক্ষা বিভাগ

দৃষ্টি আকর্ষণঃ অতিরিক্ত সচিব, ক্যারিয়ার প্ল্যানিং ও ট্রেনিং অনুবিভাগ, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়

স্মারক নম্বর: ০৯.০০.০০০০.২২৫.৩২.০০৩.১৬/১২৮/১(৫)

তারিখ: ২১ চৈত্র ১৪২৫

০৪ এপ্রিল ২০১৯

সদয় অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) অতিরিক্ত সচিব, উইং ১০: ডেভেলপমেন্ট ইফেকটিভনেস উইং, অর্থনৈতিক সম্পর্ক বিভাগ



Inter-Governmental International Organization
COLOMBO PLAN STAFF COLLEGE
for Human Resources Development in Asia and the Pacific Region
Bldg. C, Department of Education Complex, Meralco Ave.
1600 Pasig City, Philippines

Phone: (+63-2) 631-0991, 631-0993 to 95

@ cpsc@cpsctech.org f facebook.com/cpsctech

www.cpsctech.org



SC/2019/0472/PCD

March 27, 2019

Mr. Md. Anwar Hossain
Additional Secretary
Development Effectiveness Branch-1
Economic Relations Division
Ministry of Finance
Sher-e-Bangla Nagar
Dhaka-1207, Bangladesh
Email: anwarho1@gmail.com

Subject: Invitation to Participate – Open Registration Program on Strategic Planning in Technical and Vocational Education and Training (TVET) (Tentative Dates: May 20-24, 2019)

Dear Mr. Md. Anwar Hossain,

Warm greetings from Colombo Plan Staff College! (CPSC)

As an Inter-governmental International Organization for human resources development in Asia and the Pacific Region, CPSC's programs and services are primarily intended to promote technical development in member countries. CPSC is the regional leader in designing and conducting programs for the enhancement of TVET, and we continue to explore ways to improve the delivery of our services to prominent figures in the field.


In keeping with this approach, we have recently introduced Open Registration Programs, which is open to the public and offers programs in varied areas targeting professionals in the international scene. In connection with this, we have an upcoming **Open Registration Program on Strategic Planning in Technical and Vocational Education and Training (TVET) (Tentative Dates: May 20-24, 2019)** at CPSC, Manila, Philippines. The program aims to determine the relevance and fulfillment of objectives, development efficiency, effectiveness, impact, and sustainability.

We cordially invite you to check and access our Online Registration programs through our official website: www.cpsctech.org with the corresponding fees and schedule.

Should you be interested to participate, please visit and register using this link: <http://strategicplanning2019.cpsctech.org/> on or before **April 20, 2019**.

Thank you.

Sincerely yours,


Ramhari Lamichhane, PhD
Director General, CPSC